Глава Алексеевского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

Распоряжение № 4
27.03.2023г.                                                                    д. Алексеевка

О введении временного ограничения движения транспортных средств

по автомобильным дорогам местного значения и улично-дорожной сети

в населенных пунктах Алексеевского сельсовета
в весенний и летний период 2023года
На основании статьи 14 Федерального закона от 10.12.1995г. № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Новосибирской области от 09.04.2012г. № 171-п «О временном ограничении и прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области» в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети в период весенних неблагоприятных условий:

1. Ввести временное весеннее ограничение движения грузового транспорта, по улицам сел на территории Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, за исключением специального транспорта и транспорта осуществляющего коммунальные и иные услуги населению в период весенней распутицы с 27.03.2023г. по 15.05.2023г.

2. Установить предельную скорость передвижения по населенным пунктам Алексеевского сельсовета 40км/ч.

3. Рекомендовать руководителям организаций, имеющим транспорт ознакомить водителей с данным распоряжением.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

                                                                                        Кривошапов Н.А.